
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priocca.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI PRIOCCA 
Provincia di Cuneo 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 

SERVIZIO SOCIALE E ASSISTENZIALE 

 
N. 14 del 30/12/2023 

  

 

 

Responsabile del Servizio: PONTE Enrica 

 

 

 

OGGETTO: Destinazione contributi per progetti fondi sociali - Anno 2023 - all'Associazione 

Volontariato di Priocca           

 

 

 

L'anno  duemilaventitre addì trenta del mese di dicembre nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio individuato con il decreto del Sindaco, ai sensi del 

combinato disposto dagli articoli 107, commi 2 e 3, 109 comma 2 e 165 commi 8 e 9 del T.U.E.L.  

del 18.08.2000, preso atto della deliberazione di assegnazione budget ai responsabili dei servizi, 

adotta la seguente determinazione: 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priocca.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

 

L’art. 1, comma 792, della legge 178/2020 (legge di bilancio 2021) ha incrementato la dotazione del FSC 

(Fondo di solidarietà Comunale) con una somma integrativa di € 215,9 milioni di euro per l’anno 2021, 

destinati ad aumentare progressivamente fino ad arrivare  a 650,9 milioni  di euro a decorrere dal 2030, quale 

quota di risorse finalizzata al finanziamento e allo sviluppo dei servizi sociali comunali svolti in forma 

singola o associata; 

 

La maggiore somma assegnata al Comune di PRIOCCA per l’anno 2023 ammonta ad € 7.458,54 

 

Con deliberazioni della Giunta Comunale n. 53 del 07/07/2023 e n. 73 del 20/09/2023, l’Amministrazione 

Comunale ha destinato parte delle somme assegnate con il Fondo di Solidarietà comunale di cui sopra, 

all’Associazione di Volontariato per i servizi sociali a sostegno della propria attività e per il progetto Estate 

Ragazzi a favore di minori diversamente abili; 

 

Con nota registrata al nostro protocollo numero  3349 del 20.09.2023 Il Consorzio Socio Assistenziale Alba-

Langhe e Roero ha specificato che per il 2023 i  Fondi  relativi allo sviluppo dei servizi sociali ( art 1 commi 

791 e 792 della L. 30 dicembre 2020, n. 178) dovranno essere  gestiti direttamente dal Comune senza più 

coinvolgere il Consorzio di riferimento; 

 

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 29/12/2023, l’Amministrazione Comunale ha 

deliberato di destinare la restante parte del Fondo di Solidarietà finalizzato ai servizi sociali comunali pari 

ad € 4.508,55 al progetto dell’Associazione di Volontariato di Priocca che consiste in: 

 

- Sostegno a famiglie indigenti per forniture di beni; 

- Sostegno per pagamento bollette; 

- Interazione con famiglie per assistenza bambini scolari e studenti con handicap in eventi sociali ed 

educativi; 

 

Preso atto che la sottoscritta è stata incaricata a provvedere al relativo impegno di spesa; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 21 in data 18/06/1996, esecutiva; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2023/2025; 

 
Vista la delibera G.C. n. 44 del 29/05/2023 con la quale è stato approvato il P.I.A.O 2023/2025; 

 

Vista la delibera G.C. n. 48 adottata in data 11/06/2019 con la quale sono state confermate le aree di 

posizioni organizzative istituite con la delibera G.C. 83/2018 e attribuita la titolarità di responsabilità del 

servizio al sottoscritto;   

    

Visto il D.lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. ; 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare, in esecuzione della delibera G.C. n. 102 del 29/12/2023 l’importo di € 4.508,55 con la 

seguente imputazione 

 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

n.a. 2023 414 12051 4120 1903 99 4.508,55 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priocca.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2. Di elargire pertanto al sotto elencato organismo, per il progetto in premessa specificato e finalizzato ai 

servizi sociali comunali, il seguente contributo: 

−  Associazione di Volontariato di Priocca 

 Presidente Cordero Mariangela € 4.508,55 (art. 5 del Regolamento)  

 

 

3. Di prendere atto che si provvederà a liquidare il contributo sopra menzionato previa rendicontazione 

relativa all’utilizzo del Fondo di Solidarietà concesso. 

 

 

Priocca, li 30/12/2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: PONTE Enrica 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priocca.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1 e 151 comma 

4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli 

Interventi - Capitoli nella stessa indicati. 

  

Li, 30/12/2023 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: PEROSINO Marco 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del sito web istituzionale di questo 

Comune, accessibile al pubblico, per quindici giorni consecutivi dal 01/02/2024 al 16/02/2024 

(art. 32, c. 1, legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

 Il RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  CASTA Francesca 

 
 


